

"GOLDAIR CARGO A.E." ΓΚΟΛΤΑΪΡ ΚΑΡΓΚΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ LOGISTICS A.E.
ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 12165069000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 17412/03/Β/885/2009)
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013
25η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013)
 (ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ)

ΕΠΕΞΗΓΗΤΙΚΟ	Ποσό κλειόμενης χρήσεως 2013			Ποσό προηγούμενης χρήσεως 2012			Ποσό κλειόμενης χρήσεως 2013	Ποσό προηγούμενης χρήσεως 2012
	Αξία επίσημη	Αποφθετός	Αντιστοίχισμα επί	Αξία επίσημη	Αποφθετός	Αντιστοίχισμα επί		
B. ΕΣΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΤΑΞΕΩΣ								
4. Λοιπά έσοδα εγκαταστάσεως	581.909,98	570.084,44	11.825,54	578.219,68	587.182,88	21.037,40		
Γ. ΠΑΡΩ ΕΠΙΧΕΙΡΗΤΙΚΟ								
II. Ενδοετήρια Αποτελέσματα								
1. Γενικά Ονόματα	2.859.373,31	0,00	2.859.373,31	2.859.373,31	0,00	2.859.373,31		
2. Κέρδη και Τεχνικά Έργα	11.543.772,22	3.472.813,37	8.070.958,85	11.512.300,92	3.004.128,10	8.508.172,82		
4. Μεταφορές - τεχνικές εγκαταστάσεις κα λοιπά μηχανολογικά εξοπλισμούς	173.396,43	156.689,08	16.707,35	170.620,01	152.826,84	17.793,17		
5. Μεταφορικά μέσα	192.642,47	145.510,04	47.132,43	184.543,58	127.590,28	57.453,30		
6. Επίπλο και λοιπά εξοπλιστικά	2.015.185,49	1.829.545,97	200.639,53	1.988.392,96	1.727.548,13	260.844,83		
6. Μόνο απομειωμένα (II)	16.779.329,83	5.584.555,46	11.194.774,37	16.695.189,88	5.011.693,35	11.683.496,53		
III. Συμμετοχές και άλλες παρεμφερείς χρηματοοικονομικές απαιτήσεις								
1. Λογισμικά σε ακινήτους - επιχειρήσεις			198.800,00			198.800,00		
7. Λοιπές παρεμφερείς απαιτήσεις			70.357,54			85.386,24		
			<u>269.157,54</u>			<u>284.186,24</u>		
Σύνολο πάγιο ενεργητικό (Γ+II+III)			<u>11.483.931,91</u>			<u>11.965.262,77</u>		
Δ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΤΙΚΟ								
II. Απαιτήσεις								
1. Πάγια			6.725.143,71			6.545.084,01		
2. Γραμμάτια εισπρακτέα			4.612,50			4.612,50		
3. Επιταγές εισπρακτέες (μεταφορικό)			1.807.104,40			2.000.262,15		
10. Επιταγές - Επίπλο μεταφορικό και χρεωστικές		289.178,23	289.178,23		913.603,14	431.827,09		
11. Χρεωστικές Φορέματα		0,00	747.686,34		481.776,14	454.963,29		
12. Λογισμικά διαχειρίσιμα προαποβλήτων και πιστώσεων			10.048,39			1.022,97		
			<u>9.533.758,27</u>			<u>9.433.099,96</u>		
III. Χρέη								
1. Μεταβίβση		50.000,00			50.000,00			
Μεταβίβση για υπομνηστές		50.000,00	0,00		0,00	50.000,00		
IV. Δράση								
1. Ταμείο			18.893,15			51.787,84		
3. Καταθέσεις τραπεζών και προπληρωστές			4.659.943,29			4.639.313,19		
			<u>4.678.836,43</u>			<u>4.691.101,03</u>		
Σύνολο κυκλοφορούν ενεργητικό (ΔII-ΔIII-ΔIV)			<u>14.260.571,00</u>			<u>14.174.200,41</u>		
E. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΤΙΚΟ								
1. Έσοδα επίσημων χρεώσεων			72.742,18			67.638,75		
2. Έσοδα χρεώσεων εισπρακτέα			18.743,88			41.877,05		
			<u>91.486,06</u>			<u>109.515,79</u>		
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΤΙΚΟ (Γ+II+Δ+E)			<u>28.829.814,51</u>			<u>28.270.338,33</u>		
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΔΙΤΙΚΟ								
2. Χρεωστικοί λογαριασμοί εγγεγραμμένων και εμπεριλαμβανόμενων			8.987.648,25			9.215.648,25		
Σημειώσεις:								
1) Η τελευταία αναπροσαρμογή των ακινήτων - έγινε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 20 έως 27 του Ν.2065/1992, στη χρήση 2012.								
2) Επί των ακινήτων έχουν εγγραφεί εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού ευρώ 8.640.000 για εξασφάλιση τραπεζικών υποχρεώσεων το υπόλοιπο των σπουδών την 31.12.2013 ανερχόταν σε ευρώ 5.521.000,00.								

ΠΑΘΗΤΙΚΟ	Ποσό κλειόμενης χρήσεως 2013			Ποσό προηγούμενης χρήσεως 2012		
	Αξία επίσημη	Αποφθετός	Αντιστοίχισμα επί	Αξία επίσημη	Αποφθετός	Αντιστοίχισμα επί
A. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ						
I. Μετόχων Κεφάλαιο						
1. Καταβλητό	1.291.400,00			1.291.400,00		
14000 μετοχές των 29,35 €						
II. Αποθεματικά						
2. Αποθεματικό επενδύσεων	147.316,74			147.316,74		
2. Αποθεματικό αναπροσαρμογής αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων						
III. Αποθεματικά Κεφάλαιο						
1. Τακτικό αποθεματικό	457.230,42			457.230,42		
3. Έσοδα επενδύσεων	1.992.150,63			1.992.150,63		
4. Έσοδα από μεταβίβαση	1.201.170,79			1.201.170,79		
5. Απορροφή αποθεματικού επίδικων διαπραγματευθέντων	1.461.600,00			1.461.600,00		
	<u>5.112.151,84</u>			<u>5.112.047,77</u>		
IV. Αποθεματικά επί τόκο						
Υπόλοιπο κερδών χρήσεως της προηγούμενης	1.120.869,98			786.781,21		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ΑI-ΑIII-ΑIV-ΑV)	<u>7.671.738,96</u>			<u>7.357.545,72</u>		
Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						
I. Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις						
1. Ομολογιακά δάνεια	5.028.200,00			5.028.200,00		
II. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις						
1. Προμηθευτές	2.051.708,01		2.310.293,21			
2α. Επιταγές πληρωτέες (μεταφορολογημένες)	3.348.923,50		3.428.274,07			
3. Τραπεζικές λογισμικές διαπραγματευόμενες υποχρεώσεις	5.164.956,39		5.140.151,95			
4. Προσποσώδες πηκτών	32.239,23		49.893,28			
5. Υπερμετρητές από φόρους -έλεγχ	782.748,20		707.133,97			
6. Απορροφή Οργανισμού	563.833,35		559.499,68			
7. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις (πληρωτέες στην επόμενη χρήση)	492.800,00		455.300,00			
10. Μερίσματα πληρωτέα	500.000,00		440.249,25			
11. Χρεωστικές Φορέματα	17.244,01		177.743,19			
	<u>12.954.452,09</u>		<u>13.727.629,18</u>			
Σύνολο υποχρεώσεων (Γ+II)	<u>17.982.652,09</u>		<u>18.773.558,58</u>			
Δ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ						
1. Έσοδα επίσημων χρεώσεων			708,18			10.114,57
2. Έσοδα χρεώσεων εισπρακτέα			170.717,08			129.207,46
			<u>171.425,26</u>			<u>139.322,03</u>
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ (Α+Γ+Δ)			<u>25.826.914,51</u>			<u>26.270.338,33</u>
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ						
2. Παθητικοί λογαριασμοί εγγεγραμμένων και εμπεριλαμβανόμενων			8.987.648,25			9.215.648,25

1) Η τελευταία αναπροσαρμογή των ακινήτων - έγινε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 20 έως 27 του Ν.2065/1992, στη χρήση 2012.
 2) Επί των ακινήτων έχουν εγγραφεί εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού ευρώ 8.640.000 για εξασφάλιση τραπεζικών υποχρεώσεων το υπόλοιπο των σπουδών την 31.12.2013 ανερχόταν σε ευρώ 5.521.000,00.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013)	Ποσό κλειόμενης χρήσεως 2013			Ποσό προηγούμενης χρήσεως 2012			ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΦΕΡΣΕΩΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	Ποσό κλειόμενης χρήσεως 2013	Ποσό προηγούμενης χρήσεως 2012
	Απομειωμένα	Απομειωμένα	Απομειωμένα	Απομειωμένα	Απομειωμένα	Απομειωμένα			
I. Απομειωμένα κεφάλαια/αποθεματικά									
Κεφάλαιο κερδών (πληρωτέα)	33.763.478,68			34.233.328,92			Κεφάλαιο Απομειωμένων (Κεφάλαιο) Χρήσεως	1.179.170,05	1.008.059,13
Μερίσματα πληρωτέα	28.637.288,53			28.589.298,35			(+) Υπόλοιπο από προηγούμενη χρήση	786.781,21	455.356,39
Μερίσματα απομειωμένα (Κεφάλαιο) μεταβιβάσιμα	7.106.185,15			7.644.030,57			(+) Έσοδα απομειωμένων Ν.3697/2008 προς διάθεση	1.775.875,85	1.272.493,25
Πάγια ΑΝΑ έσοδα μεταβιβάσιμα	645.637,09			670.621,12			Σύνολο	2.141.627,11	1.680.864,77
Σύνολο	7.651.672,24			8.214.662,70			Μείον: τα Φόρα εισοδήματος	1.776.649,90	1.444.428,68
Κέρδη προς διάθεση									
Μείον:									
1. Έσοδα διακοπής λειτουργίας	1.301.246,48			1.505.188,34					
3. Έσοδα λειτουργίας διακοπής	4.482.071,21			5.184.498,73					
Μερίσματα απομειωμένα (Κεφάλαιο) μεταβιβάσιμα	1.869.354,55			1.524.955,63					
ΠΛΕΟΝ									
1. Έσοδα συμμετοχών	154.700,00			248.500,00			Η διάθεση των κερδών γίνεται ως εξής:		
3. Κέρδη πηκτών συμμετ. & χρεωστικών	17.007,24			0,00			1. Τακτικό αποθεματικό	43.629,29	42.722,37
4. Τακτικά πηκτών και συναφή έσοδα	78.514,87			118.255,39			2α. Μερίσματα	324.324,15	313.000,00
	245.221,91			366.755,39			2β. Μερίσματα από διάθεση ειδικού απομειωμένου Ν.3697/2008	175.675,85	127.249,25
Μείον:							5β. Έσοδα απομειωμένου Ν.3697/2008	112.150,63	116.679,85
1. Προβλέψεις υπομνηστικής συμμετοχών & χρεωστικών	50.000,00			0,00			8. Υπόλοιπο κερδών επί τόκο	1.120.869,98	786.781,21
2. Έσοδα και όφρα συμμετοχών & χρεωστικών	537,57			0,00				<u>1.776.649,90</u>	<u>1.445.428,68</u>
3. Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	622.620,11			691.006,66					
Οικό απομειωμένα (Κεφάλαιο) μεταβιβάσιμα	1.443.418,78			1.300.074,36					
II. ΠΛΕΟΝ ΕΣΟΔΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ									
1. Έκτακτα και ανάγλυφα έσοδα	11.268,40			15.098,94			ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		
2. Έκτακτα Κέρδη	1.030,87			17.998,80			Ποσό κλειόμενης χρήσεως 2013		Ποσό προηγούμενης χρήσεως 2012
3. Έσοδα προμηθευμένων χρεώσεων	2.700,00			27.990,48					
	14.999,27			59.798,22					
Μείον:									
1. Έκτακτα και ανάγλυφα έσοδα	11.924,88			16.709,79			Απομειωμένα Διαφορετικά		
2. Έκτακτες ζημιές	98.975,73			105.274,72			Επιταγές από πελάτες	34.266.009,20	37.028.728,09
4. Προβλέψεις για έκτακτες υπομνηστικές	168.347,39			169.788,64			Πληρωτέες σε προμηθευτές, πιστωτές και εργαζόμενους	(32.581.924,65)	(33.463.569,20)
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα (Κέρδη)	279.248,90			291.773,45			Τομιακές ροές από τις λειτουργικές δραστηριότητες	1.684.084,56	3.568.156,89
Μείον: 0 από απομειωμένα	156.183,96			1.068.659,13			Πληρωτέες φόροι εισοδήματος	(298.362,68)	(442.142,46)
Μείον: 0 από απομειωμένα	586.183,96			795.009,66			Κεφαλαιακές ροές από τις λειτουργικές δραστηριότητες	<u>1.384.721,87</u>	<u>3.126.014,43</u>
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (Κέρδη) ΧΡΗΣΕΩΣ προ φόρων	1.179.170,05			1.088.059,13			Επενδυτικές Δραστηριότητες		
							Πληρωμές για απόκτηση συμμετοχών σε θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες	2.400,00	675,00
							Πληρωμές για απόκτηση ενσχυμένων παγίων στοιχείων και άλλων στοιχείων	(88.249,95)	(376.650,00)
							Επιταγές από πώληση συμμετοχών, ενσχυμένων παγίων, ούλων στοιχείων και χρηματοοικονομικών στοιχείων	15.328,70	0,00
							Επιταγές από επηρεασμένες ενσχυμένων παγίων		0,00